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ES9 Vollader, bis zu 24 Fasern, Glaselemente Zugentlastung, 
FireRes® Mantel.  DIN/VDE: U-VQ(ZN) H 

 

 
 

Anwendung und Montagehinweis 
Mini-Breakout-Kabel (Distributionskabel) werden in universellen Verkabelungssystemen eingesetzt. Anwendungsmöglich-

keiten sind Kurzstreckenverbindungen, Steigleitungen (riser) und Verteilerkabel. Die Distributionskabel mit maximal 24 
Volladern und Glasroving-Elementen als Zugentlastung haben einen flammwidrigen, halogenfreien Außenmantel. Die Kabel 
sind UV-beständig, metallfrei, Wasser- und Feuchtigkeitsbeständig. Sie sind vorrangig für die Verlegung in Rohren und 
Kabelkanälen im Innenbereich bestimmt, können aber auch im Außenbereich verwendet werden. Die Kabel sind 
längswasserdicht und für den Betrieb bei niedrigen Temperaturen (bis -40 C) geeignet. 

 

 

Geltende Normen 
EN 187 000; IEC 60794-2; IEC 60794-2-20; ISO 11801 2nd edition; EN 50173-1 
 
 

 

Flammwidrigkeit 

LSHF-FR  (LSOH-FR):   IEC 60332-1-2; IEC 60332-3-24; IEC 60754-1; IEC 60754-2; IEC 61034; Class Dca, Class Eca 
 

  

Eca 
CPR 

Dca 
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Kabelaufbau 
Vollader 2 - 24 ES9 Volladern leicht abisolerbar, ø 900 m  50 m 

Faser Farbcode 1 Rot 13 Gelb + Ringmarkierung per 70 mm 

 2 Grün 14 Weiß + Ringmarkierung per 70 mm  

 3 Blau 15 Grau + Ringmarkierung per 70 mm 

 4 Gelb 16 Türkis + Ringmarkierung per 70 mm 

 5 Weiß 17 Orange + Ringmarkierung per 70 mm 

 6 Grau 18 Rosa + Ringmarkierung per 70 mm 

 7 Braun 19 Gelb + Ringmarkierung alle 35 mm 

 8 Violett 20 Weiß + Ringmarkierung alle 35 mm 

 9 Türkis 21 Grau + Ringmarkierung alle 35 mm  

 10 Schwarz 22 Türkis + Ringmarkierung alle 35 mm 

 11 Orange 23 Orange + Ringmarkierung alle 35 mm  

 12 Rosa 24 Rosa + Ringmarkierung alle 35 mm 

Längswasserdichtigkeit Quellbänder 

Zugentlastung Glas Elemente 

Außenmantel FireRes, Halogenfreie flammwidrige thermoplastische Mantelmischungen nach EN 50290-

2-27,  UV stabilisiert 

Mantelfarbe Kabel mit OS2 E9/125 Gelb  RAL 1021 

 Kabel mit MaxCap-BB-OM2 G50/125 Orange  RAL 2003 

 Kabel mit OM1  G62,5/125 Grau  RAL 7037 

 Kabel mit MaxCapBB-OM3 bzw. MaxCap-BB-OM4 Faser Türkis  RAL 6027 

 Kabel mit WideCap-BB-OM4W Faser Erika-Violett  RAL 4003 

 
 

 

Mechanische Eigenschaften IEC 60974-1-2 
Attribute Methode Wert 

Faser Anzahl  2 4 6 8 12 16 24 

 Außendurchmesser, nominal [mm] - 4.6 5,2 5.6 6,0 6,9 7,6 8,5 

Kabelgewicht, nominal [kg/km] - 19 27 31 36 48 50 72 

Min. Biegeradius [mm]  50 60 

Zugfestigkeit, permanent [N] E1 160 220 220 340 450 550 700 

Max. Zugfestigkeit bei Installation [N] E1 325 44 440 680 900 1100 1400 

Schlagfestigkeit E4 10 J 

Querdruckfestigkeit) E3 
2000 N/ 100 mm (Platte / Platte) 

750 N (Dorn/ Platte) 

Torsionsfestigkeit E7 5 Zyklen  1 Umdrehung /1 meter 

Flexibilität E8 1000 Zyklen 

Kabelbiegung E11 0.2 dB/ ± 5 Umdrehung 

Kabelbiegung bei niedrigen Temperaturen E11A keine Beschädigung bei -20 C 

Temperaturbereich F1 

Betrieb 

Installation 

Lagerung 

-40 C to 70 C 

-20 C to 60 C 

-40 C to 70 C 

Längswasserdichtigkeit F5B Bestanden, kein Wassereintritt am freien Ende 

Brandlast  [MJ/km] 
 

210 

0,06 

310 

0,09 

460 

0,13 

560 

0,16 

765 

0,21 

880 

0,24 

1240 

0,35  [kW/m] 
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Artikelnummern  
Prysmian 

Group 

Artikel Nr. 

Produktbeschreibung 
Faser 

Anzahl 
Faser Typ 

Faser 
Datenblatt 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 2 OM2B 2 MaxCap-BB-OM2 C34 

60019340 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 OM2B 4 MaxCap-BB-OM2 C34 

60019344 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 OM2B 6 MaxCap-BB-OM2 C34 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 OM2B 8 MaxCap-BB-OM2 C34 

60019352 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 OM2B 12 MaxCap-BB-OM2 C34 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 OM2B 24 MaxCap-BB-OM2 C34 

     

60019437 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 OM3B 4 MaxCap-BB-OM3 C31 

60019346 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 OM3B 6 MaxCap-BB-OM3 C31 

60019351 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 OM3B 8 MaxCap-BB-OM3 C31 

60019438 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 OM3B 12 MaxCap-BB-OM3 C31 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 OM3B 24 MaxCap-BB-OM3 C31 

     

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 OM4B 4 MacCap-BB-OM4 C32 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 OM4B 6 MacCap-BB-OM4 C32 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 OM4B 8 MacCap-BB-OM4 C32 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 OM4B 12 MacCap-BB-OM4 C32 

60029664 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 OM4B 24 MacCap-BB-OM4 C32 

     

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 OM4BW 4 WideCap-BB-OM4W C39 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 OM4BW 6 WideCap-BB-OM4W C39 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 OM4BW 8 WideCap-BB-OM4W C39 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 OM4BW 12 WideCap-BB-OM4W C39 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 OM4BW 24 WideCap-BB-OM4W C39 

     

60019341 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 MM61 4 OM1 62.5/125 multimode C02 

60019347 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 MM61 6 OM1 62.5/125 multimode C02 

60019333 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 MM61 8 OM1 62.5/125 multimode C02 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 MM61 12 OM1 62.5/125 multimode C02 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 MM61 24 OM1 62.5/125 multimode C02 

     

60019342 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 SM2D 4 OS2 Singlemode C03e 

60019348 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 SM2D 6 OS2 Singlemode C03e 

60019314 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 SM2D 8 OS2 Singlemode C03e 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 SM2D 12 OS2 Singlemode C03e 

60019354 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 SM2D 24 OS2 Singlemode C03e 

     

60033369 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 2 SM7B 2 BendBrightXS G.657.A2 C24 

60019343 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 4 SM7B 4 BendBrightXS G.657.A2 C24 

60019349 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 6 SM7B 6 BendBrightXS G.657.A2 C24 

 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 8 SM7B 8 BendBrightXS G.657.A2 C24 

60026678 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 12 SM7B 12 BendBrightXS G.657.A2 C24 

60029663 UCFIBRE I/O DI LSHF-FR ES9 24 SM7B 24 BendBrightXS G.657.A2 C24 

 
 

© PRYSMIAN GROUP 2016, All Rights Reserved  

All sizes and values without tolerances are reference values. Specifications are for product as supplied by Prysmian Group: any 

modification or alteration afterwards of product may give different result.  
The information contained within this document must not be copied, reprinted or reproduced in any form, either wholly or in part, without 

the written consent of Prysmian Group. The information is believed to be correct at the time of issue. Prysmian Group reserves the right to 

amend this specification without prior notice. This specification is not contractually valid unless specifically authorised by Prysmian Group. 



C
 

 
 

M
 

 

 
 

E
b
 

A
D
vo
ko
3
u
n
 

N
IE
IS
IS
 
 
 

O
A

M

M

In
M

N

D
M

M

B
O

O

Ef

G
G

G
 
 

C31: 

MaxCa

Eigens
biegeu

Allgeme
Diese Faser ist
ollständig kom
ompakte Kab
00m bei 10GB
nd einen Man
m eingesetzt 

Normen
EC 60793-2-10
SO/IEC 11801
SO/IEC 24764

Optisch
ttribute 

Maximale Fase

Maximale Fase

nhomogenität 
Meter Längen 

umerische Ap

Dämpfung
Maximale Däm

Maximale Däm

Bandbreite
Overfilled (OFL

Overfilled (OFL

ffektive Moda

Gruppen-B
ruppen-Brech

ruppen-Brech

MaxC

ap 

chafte
nempf

eines un
t eine Mehrmo
mpatibel zur 
elmanagemen
BASE-SX, 100
teldurchmess
werden. Die F

n 
0 Kategorie A
 Kategorie OM

4 

e Eigen

r Dämpfung n

r Dämpfung n

 des OTDR Sc

pertur 

gskoeffizie
pfung (verkab

pfung (verkab

e            
L) Modale Ban

L) Modale Ban

le Bandbreite 

Brechung
hungsindex be

hungsindex be

Cap-B

 

en der 
findlic

nd Anw
odenfaser opt
OM3 Spezifi

nts. Die Faser
00m bei 1000B
ser von 125 μ
Faser entspric

1a.2 
M3 

nschafte

nach IEC 6079

nach IEC 6079

chriebs für zwe

ent          
belt) bei 850 n

belt) bei 1300

              
dbreite bei 85

dbreite 1300 

 (EMB) bei 85

gsindex 
ei 850 nm 

ei 1300 nm 

 

BB-OM

www.pr

Laser-
he OM

wendung
timiert auf ein
kation, die b
r unterstützt 
BASE-SX und 
m. Die Faser 

cht allen releva

ITU G.651.1
EN 60793-2
EN 50173-1

en    

93-2-10 bei 85

93-2-10 bei 13

ei beliebige 10

              
nm 

0 nm 

              
50 nm 

nm 

50 nm 

           

M3 Me

rysmiangro

-optim
M3 Fase

g 
ne Übertragu

besondere Bie
Linklängen v
 550m bei 10
ist für den Ein
anten Netzsta

1 
2-10 Kategorie
1 Kategorie O

             
Me

50 nm IE

300 nm IE

000 IE

IE

              
IE

IE

              
IE

IE

IE

               
IE

IE

ehrm

oup.com

mierte 
er im K

ngsgeschwind
egeunempfind
on 100m bei 
00BASE-LX. S
nsatz bei 850
andards. 

e A1a.2 
M3 

            
essmethode 

C 60793-1-40

C 60793-1-40

C 60793-1-40

C 60793-1-43

              
C 60793-1-40

C 60793-1-40

              
C 60793-1-41

C 60793-1-41

C 60793-1-49

              
C 60793-1-22

C 60793-1-22

oden

Kabel 

digkeit von 10
lichkeit der F
 40 GBASE-S
Sie hat einen 
 nm konstruie

TIA/EIA
ANSI/T
IEEE 80

            
Einh

0 dB/k

0 dB/k

0 
dB/k

3 - 

              
0 dB/k

0 dB/k

           
1 MHz 

1 MHz 

9 MHz 

              
2 - 

2 - 

nfaser

Version 1.3

0 bis 100 Gb/
Faser unterst

SR und 100GB
Kerndurchme
ert, kann abe

A-492 AAAC 
TIA/EIA-568.C 
02.3 

            
heit Gre

km ≤ 2

km ≤ 0

km 
Max

0.2

               
km ≤ 3

km ≤ 1

z • km ≥ 1

z • km ≥ 5

z • km ≥ 2

              
1.48

1.4

r 

C31_d
3 | 2012-01-08

 Page 1 of 2

/s. Die Faser 
tützt zukünfti
BASE-SR, sow
sser von 50 μ
r auch bei 130

            
enzwerte 

2.5 

0.8 

x. 0.1 

00 ± 0.015 

  
3.0 

.0 

500  

500  

2000 

           
82 

77 

 

d 
8 
2 

 

ist 
ge 

wie 
μm 
00 

    



C
 

 
 

M
 

 

 

G
A
K
M
R
R
K
D
D
R
K
M
 

M
A

Z
Ty

A

 
 

PR
Al
m
Th
th
to
G
 

C31: 

MaxCa

Geomet
ttribute 
erndurchmess

Manteldurchme
undheitsabwe
undheitsabwe
onzentrizität-

Durchmesser  ü
Durchmesser  ü
undheitsabwe
onzentrizität-

Mantel  

Mechan
ttribute 

ugtest-Stärke
ypische durch

bziehkraft (Sp

RYSMIAN GROU
ll sizes and valu

modification or a
he information c
he written conse
o amend this sp
roup. 

MaxC

ap 

trische 

ser 
esser 
eichungen des
eichungen des
Abweichunge
über Beschich
über Beschich
eichungen des
Abweichunge

ische E

e 
hschnittliche A

pitzenwert) 

UP 2012, All Righ
ues without tole
lteration afterw
contained within
ent of Prysmian 
ecification witho

Cap-B

 

Eigensc

s Mantels 
s Kerns 
n zwischen Ke

htung - ungefä
htung – gefärb
s Beschichtung
n zwischen Be

Eigensch

Abziehkraft  

hts Reserved  
rances are refer

wards of product
n this document
 Group. The info
out prior notice.

BB-OM

www.pr

chaften

ern und Mante
ärbt 
bt 
g 
eschichtung  u

haften 

rence values. Sp
t may give differ
t must not be co
ormation is belie
. This specificati

M3 Me

rysmiangro

n       
Mes
IEC 
IEC 
IEC 
IEC 

el IEC 
IEC 
IEC 
IEC 

und 
IEC 

            
Mes

IEC
IEC

IEC

pecifications are
rent result.  
opied, reprinted
eved to be corre
tion is not contra

ehrm

oup.com

            
smethode 
 60793-1-20 
 60793-1-20 
 60793-1-20 
 60793-1-20 
 60793-1-20 
 60793-1-21 
 60793-1-21 
 60793-1-21 

 60793-1-21 

            
smethode 

 60793-1-30
 60793-1-32

 60793-1-32

e for product as

d or reproduced 
ect at the time 
actually valid un

oden

            
Ein
μm
μm
% 
% 
μm
μm
μm
% 

μm

             
Ein

0 GP
2 N 

2 N 

s supplied by Pry

 in any form, ei
of issue. Prysmi
nless specifically

nfaser

Version 1.3

            
nheit Gre
m 50 
m 125
 ≤ 0
 ≤ 5

m ≤ 1
m 242
m 250
 ≤ 5

m ≤ 6

            
nheit Gre

Pa ≥ 0
1.7
1.3
8.9

rysmian Group: 

ither wholly or i
ian Group reser
y authorised by 

r 

C31_d
3 | 2012-01-08

 Page 2 of 2

             
enzwerte 
± 2 

5.0 ± 1.0 
0.7 
5 
 

2 ± 5 
0 ± 15 
5 

6 

            
enzwerte 

0.7 (≈ 1 %) 
7 
3 ≤ Fpeak.strip 
9 

 any 

n part, without 
rves the right 
 Prysmian 

 

d 
8 
2 

 

    

   

 

≤ 

 


